
お得意様各位
2012 年 10 月 10 日

代表取締役　田中裕敏

新型浸透材『ポセイドン』の希釈時の注意

拝啓、日頃より弊社商品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

本年新発売いたしました、ニューモレーター社の新型浸透材「ポセイドン」につきま
して、” 希釈時に油状のものが浮いている” というお問い合わせがありましたことにつ
いてご説明申し上げます。
本材は複数の全く新しいタイプの浸透材成分を含有しており、通常の希釈（46 倍）よ
り高濃度で希釈した場合や、十分に撹拌していない場合は、まれではありますが水面
に油状のものが浮いているような状況になることがあります。これは油ではなく有効
成分である浸透材成分の一部が析出してきているもので、製品に何の問題もありませ
ん。ノズルをタンク内に入れてよく撹拌すると消えていきます。
この状況を避けるためにも以下の基本的な希釈手順をご確認ください。

・タンク車に半分程度の水を投入する
・ポンプを回してノズルからタンク内の水を吐出させて撹拌を開始する
・撹拌しながら必要量の『ポセイドン』をタンク内に投入する
・タンク内に水を必要量一杯までに満たす
・タンク内のポセイドンが十分に撹拌されたことを確認して散布する

ご不明な点がありましたら遠慮なくご質問ください。
これからも弊社商品のご愛顧よろしくお願いいたします。

以上


